La durée de la société est fixée à 99 ans à compter de son immatriculation au Registre du 
Commerce et des Sociétés, sauf dissolution anticipée ou prorogation. 

TITRE DEUXIÈME 
Apports - Capital social – Actions 

Article 6. CAPITAL SOCIAL 

Le capital social est fixé à la somme de 993 967 € (neuf cent quatre-vingt-treize-mille neuf cent 
soixante-sept euros) divisés en 37 392 (trente-sept mille trois cent quatre-vingt-douze) actions 
de 27 € (vingt-sept euros) chacune, détenues exclusivement par des collectivités territoriales 
ou groupements de collectivités territoriales. 

Article 7. APPORTS  

Lors de la constitution, il a été fait apport de la somme de 840 000 € (huit cent quarante mille 
euros), correspondant à la souscription de la totalité des actions, et représentant les apports 
en espèces composant le capital social, réparti comme suit : 

Actionnaires Capital social 
Répartition des 

actions 
Pourcentage 

Conseil Régional 600.000 € 6.000 71.43 %

[...]

Sidelec 60.000 € 600 7.14 % 

Conseil Général 50.000 € 500 5.95 % 
CA SUD 40.000 € 400 4.76 % 
CIREST 40.000 € 400 4.76 % 

Commune de Bras-
Panon 

25.000 € 250 2.98 % 

Commune de l’Etang-
Salé 

25.000 € 250 2.98 % 

TOTAL 840.000 € 8.400 100 % 

Cette somme de 840 000 € (huit cent quarante mille euros) correspondant à la totalité des 
actions de numéraire souscrites a été régulièrement déposée sur un compte ouvert au nom de 
la société en formation. 

Article 8. MODIFICATIONS DU CAPITAL SOCIAL 

Le capital social peut être augmenté ou réduit conformément à la loi, en vertu d'une

[...]

(huit mille) de 100 € (cent euros) chacune, détenues exclusivement par des collectivités 
territoriales ou groupements de collectivités territoriales. 

A la suite de la décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 09 octobre 2015, le capital 
social, a été arrêté à la somme de 904 500 € (neuf cent quatre mille cinq cents euros) et divisé 
en 9 045 actions (neuf mille quarante-cinq) de 100 € (cent euros) chacune, détenues 
exclusivement par des collectivités territoriales ou groupements de collectivités territoriales. 

A la suite de la décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 17 octobre 2016, le capital 
social, a été arrêté à la somme de 3 739 167 € (trois millions sept cent trente-neuf mille cent 
soixante-sept euros) et divisé en 37 391,67 actions (trente-sept mille trois cent quatre-vingt-
onze et soixante-sept centièmes) de 100 € (cent euros) chacune, détenues exclusivement par 
des collectivités territoriales ou groupements de collectivités territoriales. 

A la suite à la décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 12 novembre 2019, le capital 
social a été arrêté à la somme de 3 739 167 € (trois millions sept cent trente-neuf mille cent 
soixante-sept euros) et divisé en 37 392 actions (trente-sept mille trois cent quatre-vingt-
douze) de 100 € (cent euros) chacune, détenues exclusivement par des collectivités territoriales 
ou groupements de collectivités. 

A la suite à la décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire du 30 juin 2021 le capital social 
a été réduit à la somme de 993 967 € (neuf cent quatre-vingt-treize-mille neuf cent soixante-
sept euros) et divisé en 37 392 actions (trente-sept mille trois cent quatre-vingt-douze) de 
26,58235 € (vingt-six euros et cinquante-huit mille deux cent trente-cinq centimes) chacune, 
détenues exclusivement par des collectivités territoriales ou groupements de collectivités. 

A la suite des décisions de l’Assemblée Générale Extraordinaire ainsi qu’aux différents 
mouvements et cessions d’actions opérés depuis la constitution de la Société publique locale,